
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ. ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЦЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

. -/У й&ШМя еШЬ- № ~
Л/ г.Мце»4к

Об утверждении муниципальной программы «Реализация наказов избирателей 
Депутатам Мценского районного Совета народных депутатов»

В соответствии с решениями Мценского районного Совета народных 
депутатов Орловской области от 28.06.2008 № 186 «О наказах избирателей 
депутатам Мценского районного Совета народных депутатов», от 27.10.2023 
№ 394 «Об утверждении Сводного перечня наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов на 2024 год», администрация 
Мценского района постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Реализация наказов избирателей 
депутатам Мценского районного Совета народных депутатов», согласно 
приложению.

2. Общему отделу администрации Мценского района (Т. Ё. Артамонова) 
разместить постановление на официальном сайте администрации Мценского 
района и в Государственной автоматизированной информационной системе 
«Управление».

3. Постановление администрации Мценского района от 19.12.2022 №825 
«Об утверждении муниципальной программы «Реализация наказов избирателей 
депутатам Мценского районного Совета народных депутатов» считать 
утратившим силу с 01.01.2024.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 
отдела по организационной работе администрации Мценского района 
И. С. Харламову. '■'■У

рОПОВС:
..... ин,

Глава Мценского района Е. А. Ерохина

г



Приложение
к ПОстановлению администрации

от « Мценского района^
2023 г. № /У/

Муниципальная программа

«Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного 
Совета народных депутатов»

г. Мценск 2023 г.



ПАСПОРТ 
муниципальной программы Мценского района Орловской области 

«Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов»

Наименование 
муниципальной программы

Муниципальная программа Мценского района Орловской 
области «Реализация наказов избирателей депутатам Мценского 
районного Совета народных депутатов» (далее - программа)

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Отдел по организационной работе администрации Мценского 
района

Соисполнители 
муниципальной программы

Отдел общего образования администрации Мценского района;
Финансовый отдел администрации Мценского района;
Администрация Алябьевского сельского поселения;
Администрация Аникановского сельского поселения;
Администрация Башкатовского сельского поселения;
Администрация Воинского сельского поселения;
Администрация Высокинского сельского поселения;
Администрация Отрадинского сельского поселения;
Администрация Подберезовского сельского поселения;
Администрация Подмокринского сельского поселения;
Администрация Спасско-Лутовиновского сельского поселения;
Администрация Тельченского сельского поселения;
Администрация Черемошенского сельского поселения.

Участники муниципальной 
программы

Муниципальное бюджетное учреждение образования 
«Отрадииская средняя общеобразовательная школа»; 
Муниципальное бюджетное учреждение образования 
«Протасовская средняя общеобразовательная школа им. 
И. А. Новикова»;
Муниципальное бюджетное учреждение образования 
«Глазуновская основная общеобразовательная школа»»;
Алябьевский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный 
центр «Алябьевского сельского поселения»;
Аникановское сельское поселение;
Башкатовское сельское поселение;
Воинское сельское поселение;
Карандаковское сельское поселение;
Отрадинское сельское поселение;
Подберезовское сельское поселение;
Подмокринское сельское поселение;
Спасско-Лутовиновское сельское поселение;
Тельченское сельское поселение;
Чахинское сельское поселение;

Черемошенское сельское поселение.

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов в сфере 
образования».
Подпрограмма 2 «Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов по вопросам 
местного значения сельских поселений Мценского района» 
Подпрограмма 3 «Реализации наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов по вопросам в



местного значения сельских поселений Мценского района» 
Подпрограмма 3 «Реализации наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов по вопросам в 
сфере коммунального хозяйства»

Цель муниципальной 
программы

Удовлетворение материальных и духовных потребностей 
жителей Мценского района Орловской области, имеющих 
общественно значимый характер и направленных на социально- 
экономическое развитие Мценского района Орловской области в 
рамках исполнения сводного перечня наказов избирателей 
депутатам Мценского районного Совета народных депутатов, 
утвержденного постановлением Мценского районного Совета 
народных депутатов

Задачи муниципальной 
программы

1 .Реализация в полном объеме мероприятий по выполнению 
наказов избирателей в сфере образования.
2. Реализация в полном объеме мероприятий по выполнению 
наказов избирателей по вопросам местного значения сельских 
поселений.
3. Реализация в полном объеме мероприятий по выполнению 
наказов избирателей в сфере коммунального хозяйства.

Показатель (индикатор) 
муниципальной программы

Доля мероприятий муниципальной программы, выполненных в 
полном объеме до 31 декабря отчетного года

Сроки реализации 
муниципальной программы

с 01.01.2024 по 31.12.2024

Объемы и источники 
бюджетных ассигнований на 
реализацию муниципальной 
программы

2100,0 тыс. рублей - средств бюджета Мценского района

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

Выполнение наказов избирателей, включенных в сводный 
перечень



Общая характеристика 
муниципальной программы Мценского района Орловской области 

«Реализация наказов избирателей депутатам
Мценского районного Совета народных депутатов»

Муниципальная программа Мценского района Орловской области «Реализация 
наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов» 
(далее - муниципальная программа) является основным документом, 
консолидирующим наказы избирателей, полученные депутатами Мценского районного 
Совета народных депутатов созыва 2021 - 2026 годов на 2024 год, и их исполнение.

В соответствии с Законом Орловской области от 26.01.2007 № 655-03 
«О наказах избирателей депутатам Орловского областного Совета народных 
депутатов» наказами избирателей являются предложения граждан, обладающих 
активным избирательным правом, депутату (депутатам) Орловского областного Совета 
народных депутатов, имеющие общественно значимый характер и направленные на 
социально-экономическое развитие региона, удовлетворение материальных и 
духовных потребностей жителей.

Таким образом, целью муниципальной программы является удовлетворение 
материальных и духовных потребностей жителей Мценского района Орловской 
области, имеющих общественно значимый характер и направленных на социально- 
экономическое развитие Мценского района Орловской области в рамках исполнения 
сводного перечня наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов (далее - сводный перечень).

Для достижения данной цели определен ряд задач, требующих комплексного 
решения органами местного самоуправления Мценского района Орловской области, 
муниципальными учреждениями Мценского района Орловской области. Задачами 
муниципальной программы, реализуемыми в рамках выполнения мероприятий и 
наказов избирателей соответствующих подпрограмм, являются:

1) Реализация в полном объеме мероприятий по выполнению наказов 
избирателей в сфере образования.

Отдел общего образования администрации Мценского района выполняет 
общеорганизационную работу по реализации подпрограммы 1 «Реализация наказов 
избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов в сфере 
образования» (далее - подпрограмма 1), осуществляя функции координатора 
участников муниципальной программы в рамках исполнения мероприятий и наказов 
избирателей, предусмотренных подпрограммой 1, проводит оценку эффективности 
реализации подпрограммы 1. Основные направления реализации наказов избирателей в 
сфере образования касаются проведения ремонтных работ, установка оконных блоков 
в образовательных учреждениях Мценского района.

2) Реализация в полном объеме мероприятий по выполнению наказов 
избирателей по вопросам местного значения сельских поселений Мценского района.

Финансовый отдел администрации Мценского района выполняет 
общеорганизационную работу по реализации подпрограммы 2 «Реализация наказов 
избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов по вопросам 
местного значения сельских поселений Мценского района» (далее - подпрограмма 2), 
осуществляя функции координатора участников муниципальной программы в рамках 
исполнения мероприятий и наказов избирателей, предусмотренных подпрограммой 2, 



проводит оценку эффективности реализации подпрограммы 2. Основные направления 
реализации наказов избирателей по вопросам местного значения сельских поселений 
Мценского района касаются ремонта и устройства уличного освещения, выполнения 
работ по благоустройству территории сельских поселений, изготовление проектно
сметной документации на благоустройство дворовых территорий, доукомплектование 
детской игровой площадки, содержание административных зданий в нормативном 
состоянии.

3) Реализация в полном объеме мероприятий по выполнению наказов 
избирателей в сфере коммунального хозяйства.

Отдел коммунального хозяйства администрации Мценского района выполняет 
организационную работу по реализации подпрограммы 3 «Реализация наказов 
избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов в сфере 
коммунального хозяйства» (далее - подпрограмма 3) осуществляя функции 
координатора участников муниципальной программы в рамках исполнения 
мероприятий и наказов избирателей, предусмотренных подпрограммой 3, проводит 
оценку эффективности реализации подпрограммы 3.

Основные направления реализации наказов избирателей в сфере коммунального 
хозяйства касаются капитального ремонта водонапорной башни в д. Протасове.

Отдел по организационной работе администрации Мценского района выполняет 
общеорганизационную функцию по реализации муниципальной программы Мценского 
района Орловской области «Реализация наказов избирателей депутатам Мценского 
районного Совета народных депутатов», осуществляя функции координатора органов 
специальной компетенции администрации Мценского района, органов местного 
самоуправления Мценского района в рамках исполнения сводного перечня наказов 
избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов, проводит 
оценку эффективности реализации муниципальной программы Мценского района 
Орловской области «Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного 
Совета народных депутатов».

Своевременное и качественное исполнение наказов избирателей, закрепленных в 
муниципальной программе, является приоритетной задачей депутатов Мценского 
районного Совета народных депутатов и органов местного самоуправления Мценского 
района. Выполнение в полном объеме мероприятий и наказов избирателей в рамках 
подпрограмм выступает важнейшим показателем эффективности и слаженности 
работы всех органов исполнительной и представительной власти в Мценском районе. 
Реализация мероприятий подпрограмм и наказов избирателей должна способствовать 
повышению уровня доверия населения к власти, выступать важным импульсом 
социально-экономического развития Мценского района ввиду своей направленности 
на удовлетворение насущных, актуальных в данный период времени проблем, 
волнующих жителей Мценского района.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм 
муниципальной программы и их значениях содержатся в приложении 1 к 
муниципальной программе Мценского района Орловской области «Реализация наказов 
избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов» «Сведения 
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 
программы и их значениях».

Перечень подпрограмм муниципальной программы и мероприятий подпрограмм 
муниципальной программы с указанием ресурсного обеспечения реализации 
муниципальной программы за счет средств районного бюджета с расшифровкой по 
главным распорядителям средств районного бюджета, подпрограммам муниципальной 
программы, мероприятиям подпрограмм содержится в приложении 2 к муниципальной 
программе Мценского района Орловской области «Реализация наказов избирателей 
депутатам Мценского районного Совета народных депутатов» «Перечень подпрограмм 



муниципальной программы и мероприятий подпрограмм муниципальной программы с 
указанием ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет 
средств районного бюджета с расшифровкой по главным распорядителям средств 
районного бюджета, подпрограммам муниципальной программы, мероприятиям 
подпрограмм».



ПАСПОРТ
подпрограммы 1 «Реализация наказов избирателей депутатам

Мценского районного Совета народных депутатов в сфере образования» 
муниципальной программы Мценского района Орловской области «Реализация 

наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов»

подпрограммы 1

Наименование и номер 
подпрограммы муниципальной 
программы

Подпрограмма 1 «Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов в сфере 
образования» (далее - подпрограмма 1)

Ответственный исполнитель Отдел общего образования администрации Мценского района

Участники подпрограммы 1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Аникановская основная общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Подбелевская средняя общеобразовательная школа»;
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Жилинская средняя общеобразовательная школа»

Цель подпрограммы 1 Реализация в полном объеме мероприятий по выполнению 
наказов избирателей в сфере образования

Показатель (индикатор) 
подпрограммы 1

Доля мероприятий в сфере образования, выполненных в полном 
объеме до 31 декабря отчетного года

Сроки реализации 
подпрограммы 1

с 01.01.2024 по 31.12.2024

Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы 1

220 тыс. рублей

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 1

Выполнение всех мероприятий подпрограммы 1 в полном 
объеме



ПАСПОРТ 
подпрограммы 2 «Реализация наказов избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов
по вопросам местного значения сельских поселений Мценского района» 

муниципальной программы Мценского района Орловской области «Реализация 
наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов»

Наименование и номер 
подпрограммы муниципальной 
программы

Подпрограмма 2 "Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов по вопросам 
местного значения сельских поселений Мценского района» 
(далее - подпрограмма 2)

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 2 
(соисполнитель 
муниципальной программы)

Администрация Алябьевского сельского поселения;
Администрация Аникановского сельского поселения;
Администрация Башкатовского сельского поселения;
Администрация Воинского сельского поселения;
Администрация Высокинского сельского поселения;
Администрация Карандаковского сельского поселения
Администрация Отрадинского сельского поселения;
Администрация Подберезовского сельского поселения;
Администрация Подмокринское сельского поселения;
Администрация Спасско-Лутовиновского сельского поселения;
Администрация Тельченского сельского поселения;
Администрация Чахинское сельского поселения;
Администрация Черемошенское сельского поселения;
Финансовый отдел администрации Мценского района.

Участники подпрограммы 2 Фарафоновский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный 
центр Аникановского сельского поселения»;
Башкатовский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный 
центр Башкатовского сельского поселения»;
Мелынский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный 
центр Высокинского сельского поселения»;
Отрадинский сельский Дом культуры муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Социально-культурный 
центр Отрадинского сельского поселения»;
Алябьевское сельское поселение;
Башкатовское сельское поселение;
Воинское сельское поселение;
Карандаковское сельское поселение
Подмокринское селькое поселение
Спасско-Лутовиновского сельского поселения;
Чахинского сельское поселение;
Черемошенское сельское поселение

Цель подпрограммы 2 Реализация в полном объеме мероприятий по выполнению 
наказов избирателей по вопросам местного значения сельских 
поселений

Показатель (индикатор) 
подпрограммы 2

Доля мероприятий по вопросам местного значения сельских 
поселений Мценского района, выполненных в полном объеме до



подпрограммы 2 поселений Мценского района, выполненных в полном объеме до 
31 декабря отчетного года

Сроки реализации 
подпрограммы 2

с 01.01.2024 по 31.12.2024

Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы 2

1730 тыс. рублей

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 2

Выполнение всех мероприятий подпрограммы в полном объеме



ПАСПОРТ 
подпрограммы 3 «Реализация наказов избирателей депутатам 

Мценского районного Совета народных депутатов
в сфере коммунального хозяйства» муниципальной программы Мценского района 

Орловской области «Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного 
Совета народных депутатов»

Наименование и номер 
подпрограммы муниципальной 
программы

Подпрограмма 1 «Реализация наказов избирателей депутатам 
Мценского районного Совета народных депутатов в сфере 
коммунального хозяйства» муниципальной программы 
Мценского района Орловской области «Реализация наказов 
избирателей депутатам Мценского районного Совета народных 
депутатов» (далее - подпрограмма 2)

Ответственный исполнитель 
подпрограммы 3 
(соисполнитель 
муниципальной программы)

Отдел коммунального хозяйства администрации Мценского 
района;
Администрация Протасовского сельского поселения.

Участники подпрограммы 3 Отдел коммунального хозяйства администрации Мценского 
района»
Администрация Протасовского сельского поселения.

Цель подпрограммы 3 Реализация в полном объеме мероприятий по выполнению 
наказов избирателей в сфере коммунального хозяйства

Показатель (индикатор) 
подпрограммы 3

Доля мероприятий по вопросам местного значения сельских 
поселений Мценского района, выполненных в полном объеме до 
31 декабря отчетного года

Сроки реализации 
подпрограммы 3

с 01.01.2023 по 31.12.2023

Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы 3

150 тыс. рублей

Ожидаемые результаты 
реализации подпрограммы 3

Выполнение всех мероприятий подпрограммы в полном объеме



Приложение 1 
к муниципальной программе 

«Реализация наказов избирателей 
депутатам Мценского районного 

Совета народных депутатов»

СВЕДЕНИЯ
О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЫ МЦЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «РЕАЛИЗАЦИЯ 
НАКАЗОВ ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ МЦЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ», ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
МЦЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «РЕАЛИЗАЦИЯ НАКАЗОВ 

ИЗБИРАТЕЛЕЙ ДЕПУТАТАМ МЦЕНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ 
ДЕПУТАТОВ» И ИХ ЗНАЧЕНИЯХ

N Наименование показателя (индикатора) Единица 
измерения

Плановое 
значение 

на 2023 год

Муниципальная программа Мценского района Орловской области «Реализация наказов 
избирателей депутатам Мценского районного Совета народных депутатов»

1. Доля мероприятий муниципальной программы, выполненных в 
полном объеме до 31 декабря 2023 года

% 100

Подпрограмма 1 «Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов в сфере образования»

2. Доля мероприятий в сфере образования, выполненных в полном 
объеме до 31 декабря 2023 года

% 100

Подпрограмма 2 Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов по вопросам местного значения сельских поселений Мценского района

3. Доля мероприятий по вопросам местного значения сельских 
поселений Мценского района, выполненных в полном объеме до 
31 декабря 2023 года

% 100

ПодпрограммаЗ Реализация наказов избирателей депутатам Мценского районного Совета 
народных депутатов в сфере коммунального хозяйства

4 Доля мероприятий в сфере коммунального хозяйства, 
выполненных в полном объеме до 31 декабря 2023 года

% 100



П
ри

ло
ж

ен
ие

 2 
к 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е 

«Р
еа

ли
за

ци
я н

ак
аз

ов
 и

зб
ир

ат
ел

ей
 

де
пу

та
та

м 
М

це
нс

ко
го

 р
ай

он
но

го
 

Со
ве

та
 н

ар
од

ны
х 

де
пу

та
то

в» О

Ра
сх

од
ы

О
бъ

ем
 

фи
на

нс
и

ро
ва

ни
я 

ты
с.

 ру
б.

г-

21
00

,0

22
0,

0

Ц
СР

X 26
10

00
00

00

Рз
 П

р

X 07
02

ГР
БС ’ф

X 07
5

Гл
ав

ны
е 

ра
сп

ор
яд

и 
те

ли
 

ср
ед

ст
в 

ра
йо

нн
ог

о 
бю

дж
ет

а
СП

Вс
ег

о,
 в 

то
м 

чи
сл

е: м р р и
Q О Rо pq ы • о  :н ц О щ Р Й й

0 0 ft § N О' « п о
О о о к Э й 2 р,о к

Н
аи

ме
но

ва
ни

е м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

, 
по

дп
ро

гр
ам

мы
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

мы
, м

ер
оп

ри
ят

ия
 

по
дп

ро
гр

ам
мы

СТ

Ре
ал

из
ац

ия
 н

ак
аз

ов
 и

зб
ир

ат
ел

ей
 д

еп
ут

ат
ам

 М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

нн
ог

о С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ых

 д
еп

ут
ат

ов

Ст
ат

ус

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

пр
ог

ра
мм

а



22
0,

0

22
0,

0

30
,0

15
0,

0

26
40

00
00

00

26
10

00
00

00

26
10

00
00

00

26
10

00
00

00

14
03

07
02

07
02 о

81
7

07
5

07
5

07
5

Ф
ин

ан
со

в 
ый

 о
тд

ел
 

ад
ми

ни
ст

р 
ац

ии
 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на
 

(с
ои

сп
ол

н 
ит

ел
ь 2

)

О
тд

ел
 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

н
И

Я ад
ми

ни
ст

р 
ац

ии
 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

X X

ир
ат

ел
ей

 д
еп

ут
ат

ам
 М

це
нс

ко
го

 
дн

ых
 д

еп
ут

ат
ов

 в 
сф

ер
е

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 А
ни

ка
но

вс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 

по
се

ле
ни

е,
д.

 А
ни

ка
но

во

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

П
од

бе
ре

зо
вс

ко
е 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е,
 д. Ж

ил
ин

о,
 ул. 

М
ин

ае
ва

, д
. 5

Ре
ал

из
ац

ия
 н

ак
аз

ов
 и

зб
 

ра
йо

нн
ог

о С
ов

ет
а 

на
ро

, 
об

ра
зо

ва
ни

я

У
ст

ан
ов

ка
 к

оз
ыр

ьк
а 

на
д 

кр
ыл

ьц
ом

 зд
ан

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

го
ию

дж
ег

но
го

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

«А
ни

ка
но

вс
ка

я
ос

но
вн

ая
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

ш
ко

ла
»

За
ме

на
 

ок
он

ны
х

бл
ок

ов
 

в
му

ни
ци

па
ль

но
м 

бю
дж

ет
но

м 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ом
 

уч
ре

ж
де

ни
и

П
од

пр
ог

ра
мм

а 1

М
ер

оп
ри

ят
ие

1.
1

М
ер

оп
ри

ят
ие

1.
2



40
,0

17
30

,0

15
0,

0

60
,0

о о
О о

о о
о о оо
о о о
40 <о чэ
сч СЧ СЧ

сч СП СП СПо C~J о
ИГ

о 1—1 v—< т—<

со С- Г"
о 00 оо 00

« & 2
О R О о

*

О о Й И _ 
И и и й щ 
щ о S й А

X
G 1 | 1 
и л d й 4 ft X

о

М
це

нс
ки

й райо
н,

 Чахин
ск

о 
се

ль
ск

ое
 

по
се

ле
ни

е,
д.

 П
од

бе
ле

ве
ц

эи
ра

те
ле

й 
де

пу
та

та
м 

М
це

нс
ко

го
 

щ
ых

 д
еп

ут
ат

ов
 п

о 
во

пр
ос

ам
 

ск
их

 п
ос

ел
ен

ий
 М

це
нс

ко
го

тн
ог

о М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
рх

не
е А

ля
бь

ев
ск

ое
 се

ль
ск

ое
 

по
се

ле
ни

е,
 д.

 В
ер

хн
ее

А
ля

бь
ев

е

н в М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
ск

ог
о А

ни
ка

но
вс

ко
е с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е,
 д.

 Ф
ар

аф
он

ов
о 

ул
. Ш

ко
ль

на
я,

 5

«Ж
ил

ин
ск

ая
 средн

яя
 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

ш
ко

ла
»

За
ку

пк
а и

 у
ст

ан
ов

ка
 

2-
х око

н в 
зд

ан
ии

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
бю

дж
ет

но
го

 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

«П
од

бе
ле

вс
ка

я 
ср

ед
ня

я 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

ш
ко

ла
»

"Р
еа

ли
за

ци
я 

на
ка

зо
в и

з(
 

ра
йо

нн
ог

о С
ов

ет
а 

на
ро

< 
ме

ст
но

го
 зн

ач
ен

ия
 се

ль
 

ра
йо

на
"

У
ст

ро
йс

тв
о 

ул
и1

ос
ве

щ
ен

ия
 в д

. Be 
А

ля
бь

ев
е

У
ст

ан
ов

ка
 двух 

ок
о 

зд
ан

ии
 

Ф
ар

аф
он

ов
се

ль
ск

ий
 Д

ом
 ку

ль
ту

ры

сч
cd

О g О Ок к Sн н ■ н
&

В
И

Он О Он Онк Он о к
о д о о
Он ч Он Он, СП о О у—< О сч

с сч 1 2 сч



60
,0

70
,0

80
,0

15
0,

0

15
0,

0

15
0,

0

50
,0

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

26
40

00
00

00

14
03

14
03

14
03

14
03

14
03

14
03

14
03

81
7

81
7

81
7

81
7

81
7

81
7

81
7

X X X X X X X

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
А

ни
ка

но
вс

ко
е с

ел
ьс

ко
е 

по
се

ле
ни

е,
 д.

 Ф
ар

аф
он

ов
о 

ул
. Ш

ко
ль

на
я,

 5
М

це
нс

ки
й 

ра
йо

на
, 

Ба
ш

ка
то

вс
ко

е с
ел

ьс
ко

е 
по

се
ле

ни
е,

 д.
 Б

аш
ка

то
во

 
ул

. П
оч

то
ва

я,
 6

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
на

, 
Ба

ш
ка

то
вс

ко
е 

се
ль

ск
ое

 
по

се
ле

ни
е,

 д.
 Б

аш
ка

то
во

, 
ул

. П
оч

то
ва

я,
 д.

7

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 В
ои

нс
ко

е 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

, 
с.

 С
ер

ги
ев

ск
ое

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
Вы

со
ки

нс
ко

е с
ел

ьс
ко

е 
по

се
ле

ни
е,

 д
. М

ел
ын

ь 
ул

. 
Кв

ар
та

ль
на

я,
 д

. 7

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
Гл

аз
ун

ов
ск

ое
 се

ль
ск

ое
 

по
се

ле
ни

е,
 д

. Г
ла

зу
но

ве
, 

д.
Во

ро
но

во
, д

. М
ин

ов
о

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

О
тр

ад
ин

ск
ое

 
се

ль
ск

ое

П
ри

об
ре

те
ни

е 
А

О
ГВ

Ф
ар

аф
он

ов
ск

ог
о сельс

ки
й

Д
ом

 к
ул

ьт
ур

ы

И
зг

от
ов

ле
ни

е проектн
о

см
ет

но
й до

ку
ме

нт
ац

ии
 на 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
о двор

ов
ой

 
те

рр
ит

ор
ии

 
мн

ог
ок

ва
рт

ир
ны

е 
до

ма
№

 6 п
о ул. 

П
оч

то
ва

я 
д.

 Б
аш

ка
то

во

Ре
мо

нт
 отмо

ст
ки

 вокру
г 

зд
ан

ия
 

Ба
ш

ка
то

вс
ко

го
се

ль
ск

ог
о 

Д
ом

а 
ку

ль
ту

ры

У
ст

ро
йс

тв
о 

ул
ич

но
го

ос
ве

щ
ен

ия
 в 

с.
 С

ер
ге

ев
ск

ое

И
зг

от
ов

ле
ни

е 
пр

ое
кт

но


см
ет

ны
х доку

ме
нт

ов
 по 

ка
пи

та
ль

но
му

 
ре

мо
нт

у
фа

са
да

 и к
ро

вл
и зда

ни
я 

М
ед

ын
ск

ог
о с

ел
ьс

ко
го

 к
лу

ба

О
бу

ст
ро

йс
тв

о 
ул

ич
но

го
 

ос
ве

щ
ен

ия
 в

 д
. Г

ла
зу

но
во

, 
д.

Во
ро

но
во

, д
. М

ин
ов

о

П
ри

об
ре

те
ни

е 
и 

ус
та

но
вк

у 
ул

ич
ны

х 
ур

н

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
3

М
ер

оп
ри

ят
ия

2.
4

М
ер

оп
ри

ят
ия

2.
5

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
6

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
7

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
8

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
9



20
,0 о 30
,0

15
0,

0

15
0,

0

15
0,

0

ч—< 
r—H

14
03

 2640
00

00
00

14
03

 2640
00

00
00

14
03

 2640
00

00
00

14
03

 2640
00

00
00

14
03

 2640
00

00
00

14
03

 2640
00

00
00

14
03

 2640
00

00
00

81
7

81
7

81
7

81
7

81
7

81
7

81
7

по
се

ле
ни

е,
 с.

 О
тр

ад
ин

ск
ое

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
X

О
тр

ад
ин

ск
ое

 се
ль

ск
ое

 
по

се
ле

ни
е,

 с.
 О

тр
ад

ин
ск

ое

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
X

О
тр

ад
ин

ск
ое

 се
ль

ск
ое

 
по

се
ле

ни
е,

 с.
 О

тр
ад

ин
ск

ое
,

Д
.4 М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
X

О
тр

ад
ин

ск
ое

 се
ль

ск
ое

 
по

се
ле

ни
е

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 X
П

од
мо

кр
ин

ск
ое

 сельск
ое

 
по

се
ле

ни
е

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 С
па

сс
ко

- X 
Л

ут
ов

ин
ов

ск
ое

 се
ль

ск
ое

 
по

се
ле

ни
е,

 
д.

 Н
иж

ня
я З

ар
ощ

а

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 
X

Те
ль

че
нс

ко
е 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е,
 с. 

Те
ль

чь
е,

 ул.
Л

ен
ин

а,
 д

. 1

М
це

нс
ки

й 
ра

йо
н,

 X
Ча

хи
нс

ко
е 

се
ль

ск
ое

по
се

ле
ни

е

П
ри

об
ре

те
ни

е к
ра

ск
и 

дл
я 

бл
аг

оу
ст

ро
йс

тв
а д

ет
ск

их
 

пл
ощ

ад
ок

П
ри

об
ре

те
ни

е с
це

ни
че

ск
их

 
ко

ст
ю

мо
в 

дл
я 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

бю
дж

ет
но

го
 уч

ре
ж

де
ни

я 
ку

ль
ту

ры
 «

О
тр

ад
ин

ск
ий

 
со

ци
ал

ьн
о-

 к
ул

ьт
ур

ны
й 

це
нт

р»
 

---
---

---
---

---
---

---
---

---
---

---
--

_—
П

ри
об

ре
те

ни
е

бе
нз

от
ри

мм
ер

ов

И
зг

от
ов

ле
ни

е и 
ус

та
но

вк
а 

па
ви

ль
он

ов
 

ож
ид

ан
ия

ав
то

ла
вк

и

П
ри

об
ре

те
ни

е э
ле

ме
нт

ов
 к 

иг
ро

во
й 

де
тс

ко
й 

пл
ощ

ад
ке

 
(о

бо
ру

до
ва

ни
е)

в 
д.

 Н
иж

ня
я З

ар
ощ

а

Со
фи

на
нс

ир
ов

ан
ие

 опла
ты

 
за

 рем
он

т бол
ьш

ог
о зал

а 
Те

ль
че

нс
ко

го
 

се
ль

ск
ог

о
Д

ом
а к

ул
ьт

ур
ы

За
ку

пк
а ф

он
ар

ей
 д

ля
 

ул
ич

но
го

 ос
ве

щ
ен

ия
 

д.
 Н

ов
ос

ел
ки

,
2.

 П
од

бе
ле

ве
ц,

 д.
 Ч

ах
ин

о.

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
10

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
11

 ■
М

ер
оп

ри
ят

ие
2.

12

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
11

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
12

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
13

М
ер

оп
ри

ят
ие

2.
14

 
;



о

15
0,

0

15
0,

0

26
40

00
00

00

26
20

00
00

00

26
20

00
00

00

14
03

14
03

14
03

00 81
7

81
7

Ф
ин

ан
со

в 
ый

 о
тд

ел
 

ад
ми

ни
ст

р 
ац

ии
 

М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

на

X

Те
ку

щ
ий

 ремон
т 

зд
ан

ия
 М

це
нс

ки
й 

ра
йо

н,
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Че
ре

мо
ш

ен
ск

ое
 

се
ль

ск
ое

Че
ре

мо
ш

ен
ск

ог
о с

ел
ьс

ко
го

 
по

се
ле

ни
е,

 с. Ч
ер

ем
ош

ны
,

по
се

ле
ни

я 
ул

. С
ад

ов
ая

, 2

"Р
еа

ли
за

ци
я 

на
ка

зо
в и

зб
ир

ат
ел

ей
 д

еп
ут

ат
ам

 М
це

нс
ко

го
 

ра
йо

нн
ог

о С
ов

ет
а 

на
ро

дн
ых

 д
еп

ут
ат

ов
 в 

сф
ер

е 
ко

мм
ун

ал
ьн

ог
о 

хо
зя

йс
тв

а

1 ----------------
---

---
---

---
---

-
Ка

пи
та

ль
ны

й 
ре

мо
нт

 
М

це
нс

ки
й 

ра
йо

н,
во

до
на

по
рн

ой
 баш

ни
 

в 
д.

 П
ро

та
со

вс
ко

е с
ел

ьс
ко

е
П

ро
та

со
во

 
по

се
ле

ни
е^

__
__

__
__

 
Д

. П
ро

та
со

во

2.
15

П
од

пр
ог

ра
мм

а 
3

М
ер

оп
ри

ят
ие

3.
1


